compassiui doloris gladio pertransiuit. Lēctio v.

Intellexit quidē illo docētē interius, qui & apparebat exterius: quod licet Passioni infirmitas cum immortalitate Spiritus Seraphici nullatenus conueniret: ideo tamen huiusmodi visio suis fuerat præsentata conspectibus: vt amicus ipse Christi prænosceret, se non per martyrium carnis, sed per incendium mentis totum in Christi Iesu Crucifixi expressā similitudinem transformandū. Disparēs itaq; visio post arcam, ac familiare colloquium mētem ipsius Seraphico interius inflammauit ardore: Carnem verò Crucifixo conformi exteriū insigniuit effigie, tanquam si ad ignis liquefactiū virtutem præambulam sigillatiua quēdā esset impressio subsecuta. Statim namq; in manib; & pedibus eius apparere cœperunt signa clavorum ipsorum capitibus in inferiori parte manuum, & superiori pedum apparētibus, & eorū acuminibus existentibus ex aduerso. Dextrū quoque latus quasi lancea transfixum subrācīca-

trice obductum erat, quod saepe sanguinem sacrum effundens tunicam, & femoralia respergebat. *Lectio vi.*

SP Ostquam igitur nouus homo Frāciscus nouo, & suspendo miraculo claruit, cū singulari priuilegio retroactis seculis nō concesso insignitus apparuit, sacris videlicet Stigmatis decoratus descendit de monte secum ferens Crucifixi effigiem, nō in tabulis lapideis, vel igneis manu figurata artificis, sed in carneis membris descriptam digito Dei viui: quoniam Sacramentum Regis Seraphicus vir abscondere bonū esse optimè norat, secreti Regalis conscius, signacula illa sacra pro viribus occultabat. Verū quia Dei est ad gloriam suā magna reuelare, quæ facit dominus ipse, qui signacula illa secrè impresserat, miracula quædā apertè per ipsa monstrauit, ut illorū occulta, & mira vis Stigmatum, manifesta pateret claritate signorum. Porrò rem admirabilem, ac tantopere testatā, atq; in Pontificijs diplomaticis præcipuis laudibus & fauoribus exaltatā Benedictus

Papa Undecimus anniversariā solemnitate celebrati voluit, quam postea Paulus Quintus Pōtifex Maximus, vt corda fidelium in Christi crucifixi accederetur amore, propagauit. In tertio Nocturno. Homil. in Euang. Si quis vult venire post me, quæ habetur in communione vnius martiris.

Bz. viii. Mihi absit glorjari, nisi in cruce Dñi nostri Iesu Christi: Per quē mihi mundus crucifixus est, & ego mundo.

V. Ego enim Stigmata Domini Iesu in corpore meo porto. Per quem. *Gloria.* Per quē.

IN FESTO S. ANGELI

Custodis et.

Quod Festum omnibus Christi fidelibus S.D.N. Paulus V. liberè celebrandum concessit prima die non impedita. Officio ix. Lectionum post Festū Dedicationis S. Michaelis Angelis. Duplex minus.

Ad Vesperas, Antiphona.

Angelis suis, &c. cū reliq. A de Laud. Psal. Dixit dñs. Confitebor. Beatus vir. Laudate pueri dominum. Laudate dominum omnes gentes.

Gau

Capitulum. Exod. 23.

Ecce ego mittō Angelum meum, qui praecedat te, & custodiat in via, & introducat ad locum, quem preparauis: obserua eum, & audi vocem eius.

Hymnus.

Custodes hominum psalmus Angelos,

Naturæ fragili, quos Pater addidit

Celestis comites, insidiantibus
Ne succumberet hostibus.

Nā quod corruerit proditor Angelus,

Concessis meritò pulsis honорibus,

Ardēs inuidia pellere nūtitur
Quos cælo Deus aduocat.

Huc custos igitur per uigil aduola,

Auertēs patria de tibi credita
Tam morbos animi, quam requiescere

SQuidquid nō sinit incolas:
Sanctæ sit Triadi laus pia iugiter,

Cuius perpetuo numine machina

Triplex hæc regitur, cuius in omnia

Regnat gloria sæcula. Am.

V. In cōspectu Angelorū psal-

Iam tibi Deus meus. **R.** Adorabo ad tēplum sanctum tuum,
& confitebor nomini tuo.

Ad Magnificat, Antiphona

Omnis sūt administratorij spiritus in ministerium missi propter eos, qui hereditatem capiunt salutis. **O**ratio

Deus, qui ineffabili prouidentia sanctos Angelos tuos ad nostram custodiam metere dignaris: largire supplicibus, & eorum semper protectione defendi, & æterna societate gaudere. Per Dominum.

Ad Matutinum. Initiatorum Regē Angelorū Dominū, Venite adoremus. Psal. V. enite exultemus. Hymn. Custodes hominum, ut sup in Vesp.

In primo Nocturno, Antiphon. Dominus Deus cæli & terræ, ipse mittet Angelum suum coram te. Psal. D omine dominus noster. A n. Deus meus misit Angelum suum, & conclusit orationem, & non noquerunt mihi. Psal. I n Domino confido. Antiph. Bene ambuletis, & dominus sit in itinere vestro, & Angelus eius comitet vobiscum. Psal. D omine quis habitabit. V. Stetit Ange-

lus

Jus iuxta aram templi. R. Ha:
bens thuribulum aureum in
manu sua.

De lib. Exodi. Lec. i. cap. 23.

Ecce ego mitto Angelum meum qui præcedat te, & custodiat in via, & introducat ad locum quem preparavi. Observa eum, & audi vocem eius. nec contemnendum putas, quia non dimittet cum peccauerit: & est nomen meum in illo. Quod si audieris vocem eius, & feceris oīa, quæ loquor, inimicus ero inimicis tuis, & affligam afflictiones te. præcedetq. te Angelus meus. R. Angelis suis Deus mandauit de te, ut custodiant te in omnibus vijs tuis: In manibus portabunt te, ne, vñquam offendas ad Iapidem pedem tuum. V. Millia mil- lium ministrabant ei, & decies millies centena millia assistebat ei. In manibus.

Ex Zacharia Propheta.

Lecio ij. cap. 1.

Factum est verbū Domini ad Zachariam filium Barachiae, filij Addo Prophetā, dicens: Vidi per noctem, & ecce vir ascendens super equum ru- sum, & ipse stabat inter myr-

teta, quæ erant in profundo: & post eum equi rufi, varii, & albi. Et dixit: Quid sunt isti, Domine mi? Et dixit ad me Angelus domini, qui loquebatur in me: Ego ostēdam tibi, quid sint hæc. Et respondit vir, qui stebat inter myrteta, & dixit: Ipsi sunt, quos misit dominus, ut perambulent terram. Et respōderunt Angelo domini, qui stebat inter myrteta, & dixerūt: Perambulauimus terrā, & ecce omnis terra habitatur, & quiete scit. R. Respondit Angelus Domini, & dixit Domine exercituum: Usquequo tu non misereberis Ierusalem, & urbium Iuda, quibus iratus es. V. Iste enim septuagesimus annus est. Usquequo.

Ex Zacharia. Lec. iii. cap. 2.

Elevauit oculos meos, & vidi, & ecce vir, & in manu eius funiculus measorum, & dixit: Quò tu vadis? Et dixit ad me: Ut metiar Ierusalem, & videam, quanta sit latitudo eius, & quanta lōgitudo eius. Et ecce Angelus, qui loquebatur in me, egrediebatur, & angelus aliud egrediebatur in occursum eius, & dixit ad eum: Curre, lo- que-

quere ad puerum istum, dicēs:
Absq; muro habitabitur Ierusalem præ multitudine hominum, & iumentorum in medio eius. Et ego ero ei, ait Dominus, murus ignis in circuitu, & in gloria ero in medio eius.

B. In conspectu gentiū nolite timere, vos enim in cordibus vestris adorate, & timete dominum: Angelus enim eius vobiscum est. **V.** Stetit Angelus iuxta aram templi, habens thribulum aureum in manu sua. Angelus enim. **Gloria Patri:** Angelus enim.

I. ii. Noct. Antiph. Cum es sem vobiscum, per voluntatē Dei eram: ipsum benedicite, & cantate ei. **Psal. C**āli enarrant gloriam Dei. **Agn.** Tollens se Angelus Dñi, qui præcedebat castra Israel, abiit post eos.

Psal. D omini est terra. **Aua.** Immettet Angelus Dñi in circuitu timentium eū, & eripiet eos. **Psal. B** enedicam Dominum. **V.** Ascendit fumus aromatum in conspectu Dei.

B. De manu Angeli.

Sermo S.Bernardi Abbatis.

In Psal. Qui habitat,

Lectio iii.

A Ngelis suis mādauit de te. **Mira dignatio**, & verè magna dilectio charitatis. Quis enim? Quibus? de quo? quid mandauit? studiosè considemus, fratres, diligenter cōmemoramus memorię hoc tam grāde mandatum. Quis enim mādauit? cuius sunt Angelī? cuius mandatis obtemperant: cuius obediunt voluntati? nēpē Angelis suis mādauit de te, vt custodiāt te in omnibus vijs tuis. Nec cunctanter, quin etiam in manibus tollant te. Sūma ergo maiestas mādauit Angelis, & Angelis suis mādauit. Illis vtiq; sublimibus, tam beatis, quām proximis sibi cohærentibus; & verè domesticis mādauit de te. Tu quis es, Domine? Quid est homo, quod memor es eius? aut filius hominis, quoniam reputas eū? Quasi verò nō sit homo putredo, & filius hominis vermis. Sed quid putas mādauit de te? vt custodian te. **V.** Viuit ipse Dominus, Quoniam custodiuit me Angelus eius, & hinc euntem, & ibi cōmorantem, & inde huc reuertentem. **V.** Et non permisit me dñs ancillam suam coinqnari. Quoniam.

Lectio v.

Quantam tibi debet hoc verbum inferre reuerentiam, afferre deuotionem, conferre fiduciam ! reuerentiam pro praesentia, deuotione pro benevolentia, fiduciam pro custodia. Cautè ambula, ut videbis, cui adsunt Angeli, sicut eis mandatum est, in omnibus vijs tuis. In quo quis diuersorio, in quo quis angulo Angelo tuo reuerentiam habeat. Tu ne audeas illo praesente, quod vidente me non auderes? An praesentem esse dubitas, quem non vides? Quid si audires? Quid si tangeres? Quid si olfacteres? Vide, quia non solo visu rerum praesentia comprobetur. Angelus Domini descendit cum Azaria, & socijs eius in fornacem, & excussit flamnam ignis de forna ce: Et non tetigit eos omnino ignis, neque contristauit. Benedictus Deus eorum, qui misit Angelum suum, & eruit seruos suos, qui crediderunt in eum. Et non tetigit eos.

Lectio v.

In ipso itaque fratres, affectuoso diligamus Angelos eius, tanquam futuros aliquando

coheredes nostros, interim vero actores, & tutores a patre præpositos, & præpositos nobis. Quid sub tantis custodibus timeamus? nec superati, nec seduci, minus autem seducere possunt, qui custodiunt nos in omnibus vijs nostris; fideles sunt, prudentes sunt, potentes sunt. Quid trepidamus? Tantum sequamur eos, adhaeremus eis, & in protectione Dei cali commoremur. Quoties ergo grauissima cernitur vrgere tentatio, & tribulatio vehemens imminere, inuocata custodem tuum, ductorem tuum, adiutorem tuum in opportunitatibus, in tribulatione, inclama eum, & dic, Domine salua nos, perimus. In omni tribulacione eorum non est tribulatus: Et Angelus faciei eius saluauit eos. In dilectione sua, & indulgentia sua ipse redemit eos, & portauit eos, & eleuauit eos cunctis diebus seculi. Et Angelus faciei. Gloria Patri. Et Angelus faciei.

In iiiij. Nocti Anz. Misit Dominus Angelum suum, qui percussit omnem virum robustum, & bellatorem, & principem exer-

exercitus regis Assyriorum; Psal. C antate Domino. A. Adorate Dominum omnes Angelii eius, audiuit, & latata est Sion. Psal. D dominus regnauit exultet. A. Benedicite domino omnes Angelii eius, potentes virtute, facientes verbum illius, ad audiendā vocem sermonum eius. Psal. B enedic anima mea. V. In conspectu Angelorum psallam tibi Deus meus. B. Adorabo ad templum sanctum tuum, & confitebor nomini tuo.

Lectio S. Euang. secundū Matthæum. Lect. vij. cap. 18.

IN illo tempore; Accesserūt Discipuli ad Iesum, dicentes: Quis putas maior est in regno cælorum? Et reliq.

Homilia S. Hilarij Episc.

HVmilitas passionis scadâ-
lum mundo est. In hoc
enim maximè ignorantia detin-
etur humana, quod sub defor-
mitate crucis, æternæ gloriæ
Dominum noluit accipere. Et
quid mundo tam pericolosum,
quam non recepisse Christum?
Verumtamen sub hominis nū-
cupationem auctorem scandali
huius Iudaicum populum de-

signat, per quē omne hoc mun-
do périculum comparatur, ut
Christum in passione abnegent,
quem lex, & Prophetæ passi-
bilem prædicauerunt. Ideo e-
nīm necesse ait venire scandala,
quia ad sacramentum reddendæ
nobis æternitatis, omnis in co-
passionis humilitas esset explē-
da. B. Machabæus, & qui cū
eo erant, cognoverunt expu-
gnari præsidia: Cum fletu, & la-
crys mis rogabant Dominum,
& omnis turba simul, ut bonū
Angelum mitteret ad salutem
Israel. V. Cū pariter prom-
pto animo procederent Iero-
solymis, apparuit præcedens
eos eques in veste candida.
Cum flet u. Lect. vij.

VIdete, ne contemnatis v-
num de pusillis istis, qui
credunt in me. Aptissimum
vinculum mutui amoris impo-
suit ad eos præcipue, qui verè
in Domino credidissent: pusil-
lorum enim Angelii quotidie
Deum vident. Quia filius ho-
minis venit saluare, quæ perdi-
ta sunt. Ergo, & filius homi-
nis saluat, & Deum Angelii vi-
dent, & Angelii pusillorum
præsunt fidelium orationibus,

C Præ-

Præesse Angelos: absoluta autoritas est. Saluatorum igitur per Christum orationes Angelique quotidie Deo offerunt. Ergo periculosè ille contemnitur; cuius desideria, & postulationes ad æternum, ac inuisibilem Deum ambitione Angelorum famulatu, ac ministerio peruehantur. Tu Domine, qui misisti Angelum tuum sub Ezechia rege Iuda, & interfecisti de castris Sennacherib centum octoginta quinque millia: Et nunc dominator cælorum mitte Angelum tuum bonum ante nos in timore, & tremore magnitudinis brachij tui.

Vt metuant, qui cum blasphemia veniunt aduersus sanctum populum tuum. Et nunc. **L**ætia Patri. Et nunc.

Lectio ix.

ATque vt ingentem esse in cælis lætitiam reditu humanæ salutis ostenderet, comparationis posuit exemplum eius, qui oves nonaginta nouæ in montibus reliquisset, & errantem unam requisisset, quam inuenta plus gaudij sit, quam habebatur in nonaginta nouæ conseruatione lætitia. Ovis:

vna homo intelligentius est, & sub homine uno vniuersitas se tienda est. Sed in vnius Adæ erore hominum genus aberrauit. Ergo nonaginta nouem non errantes multitudo Angelorum cælestium opinanda est, quibus in cælo est lætitia, & cura salutis humanæ. Igitur & querens hominem, Christus est, & nonaginta nouem relieti, cælestis gloriæ multitudine est, cui cum maximo gaudio errans homo in Domini corpore est relatus. **T**e Deum.

A D L A V D E S,
& per Horas, Antiph.

Angelis suis Deus mandauit de te, vt custodian te in omnibus vijs tuis. **P**sal. **D**ominus regnauit. **cum xeliq.** **A**ntiph. Laudemus dominum, quem laudant Angelis, quem Cherubim, & Seraphim, Sanctus, Sanctus, Sanctus proclamat. **A**ntiph. Angelii eorum semper vident faciem Patris mei, qui est in cælis. **B**ñna: **B**enedictus Deus, qui misit Angelum suum, & eruit seruos suos, qui crediderunt in eum. **A**ntiph. Laudate Deū oēs Angelii eius, laudate cum oēs virtutes eius.